

STOA MEILLE KAIKILLE – ETT STOA FÖR OSS ALLA

Projektet fortsätter på linjen med Stoas öppna entréhall som ett sammanhängande inre stadsrum, som länkar samman Stoaplatsen, parken samt den befintliga byggnaden och tillbyggnaden till ett gemensamt utrymme för ankomst, möten, evenemang och orientering. Byggnaden fungerar både som en enda enhet och som separata zoner som kan öppnas och stängas efter behov. En ny cirkulär rutt förbinder huvudfunktionerna, skapar kontinuerlig rörelse mellan nivåerna, eliminerar återvändsgränder och möjliggör delad användning av utrymmen. Den stora salen byggs om för att möjliggöra en hög innergård samt en tydlig underhålls- och logistiklösning. Biblioteket är uppbyggt kring salen i två nivåer – öppet och socialt längst ner, mer avslappnat längst upp. Tillbyggnaden är en fortsättning på Stoas form- och materialspråk samt skiktning av volymer som bevarar centrala utrymmen och bygger på träkonstruktioner, återvunnet tegel och flexibla lösningar med låga koldioxidutsläpp.



AVAUS – ÖPPNING

Tillbyggnaden av Stoa bygger vidare på det ursprungliga kulturcentrets starka identitet: en fästningsliknande arkitektur i rött tegel där abstrakta byggnadsmassor och diskreta öppningar skapar ett igenkännbart utseende. Målet har varit att se till att den stora tillbyggnaden inte överskuggar den gamla och inte förblir en fristående tillbyggnad, utan fortsätter i Stoas anda på ett nytt och berikande sätt. Den nuvarande byggnadens geometri och materiallandskap omtolkas som längre massor  med varierande grader av transparens i tegelarkitekturen. Fasadernas relief- och spetsmurverk ger byggnaden en variation av ljus och skugga.

Det dominerande draget hos tillbyggnaden är den sluttande glasfasaden mot parken som gör byggnadens inre verksamhet till en synlig del av staden. Ett offentligt stråk löper genom byggnaden från den öppna platsen till parken och sammanför möten, evenemang och avkoppling. Ett stråk runt byggnaden gör det lätt att röra sig och skapa sig en bild av kulturhusets mångsidiga verksamhet.



Avoimet ovet – Öppna dörrar

Det utbyggda Stoa erbjuder en 360-graders upplevelse både på insidan och utsidan. Det dagliga livet på Stoa är öppet mot sin omgivning i alla riktningar, livar upp torg, parker och stråk samt gör kulturen synlig i staden. Tillbyggnaden omsluter en ny park. Dess identitet i stadsrummet är starkt närvarande, öppen, avslappnad och inbjudande.

Framtidens Stoa förändras från en rumslig struktur utgående från en central entréhall till ett nätverk av flera ljusa innergårdar. Funktionerna är grupperade kring de öppna platserna för att möjliggöra samarbete och interaktion. De strukturerar byggnaden och integrerar på ett flexibelt sätt olika funktioner, användare och våningsplan. Korridorer och återvändsgränder har förvandlats till smidigt löpande vägar och rumsliga serier.

Den nya tillbyggnaden vittnar om en modern identitet och ett växande Stoa. Den nya delen är byggd i trä. De tegelstenar som rivs i samband med utbyggnaden återanvänds eller används för att tillverka nya byggprodukter.



STOALAINEN – STOISKHET

Utbyggnaden av Stoa fortsätter i den gamla byggnadens anda med sin återhållsamma skala, som följer den modulära rytmiken och referenssystemet hos den gamla delen, men samtidigt tillför sin egen materiella och rumsliga identitet. I likhet med den befintliga byggnaden betonar tillbyggnadens arkitektur att exteriörens särdrag fortsätter in i interiören. Byggnadens nya sociala kärna blir en pelargång för flera ändamål, ”det nya stoa”, som förbinder det gamla och det nya, sammanför olika funktioner samt knyter samman kulturcentret, den öppna platsen och parken till en funktionell stadsrumshelhet. De rumsliga lösningarna ökar tillgängligheten, flexibiliteten och synergieffekterna mellan olika funktioner. Den nya salen är anpassningsbar och öppnar sig mot parken, vilket möjliggör användning för olika slags evenemang. Målet är att skapa ett projekt som till övervägande del består av en trästomme samt som därmed är anpassat till klimatförändringen och har så låga koldioxidutsläpp som möjligt. Systemet med pelare och balkar ger bra förutsättningar för flexibla och anpassningsbara lokaler. Fasaderna är klädda med plankor som målats med rödmylla.



Veturi – Lokomotiv

Arkitekturen i ”Lokomotiv” bygger på Stoas arkitektoniska särart samt dess tyngd, systematiska rumsliga struktur och kontrasterande sympatiska interiörer.

”Lokomotiv” är en fortsättning på Stoas arkitektoniska rumsliga struktur på ett lätt och luftigt sätt, utan några teman som inte skulle ha varit en del av den arkitektoniska stilen vid Stoas födelse på 70-talet. Ändringarna i den gamla delen är begränsade till det nödvändiga och gäller främst de tekniska utrymmena.

Logistiskt sett bygger ”Lokomotiv” på ljusa korridorer som löper runt salarna på två våningar. Huvudkorridoren som förbinder entrélokalerna ligger på Puhos-sidan, där Stoas två våningar höga entréhall Stage samt dess mötes- och föreställningslokaler ligger.

De större bibliotekslokalerna i tillbyggnaden omger Stora salen som en enda enhet, som öppnar sig obehindrat mot både gångvägen på Puhos-sidan och Stoaparken som anläggs framför biblioteket. Bibliotekslokalerna har utformats för att vara tysta, vackert belysta från ovan och från sidorna samt väl integrerade i omgivningen.



HUMU – BRUS

Tävlingsförslaget ”Brus” är ett gemenskapligt, mångsidigt och attraktivt kulturcentrum som är öppet för alla och som på ett naturligt sätt kompletterar det befintliga Stoas funktionella helhet.
Planeringen bygger på insikten om att byggnadens positiva energi, brus, genereras av interaktionen mellan användarna. I mitten av Brus finns en öppen huvudentré, som utgör byggnadens hjärta, och övriga anknytande aktiva utrymmen för verksamheten.

Bottenvåningen fungerar som en öppen plats med tak: den öppna rumsliga strukturen och mångfalden av funktioner möjliggör fri rörlighet, möten och olika sätt att delta.
Den yttre arkitekturen är en fortsättning på Stoas småskaliga och varierade arkitektur. Den transparenta sockeln öppnar sig mot omgivningen från alla håll, vilket gör byggnaden inbjudande och lättillgänglig.
Valet av material och färgtoner betonar byggnadernas tidsmässiga skiktning och bevarar det ursprungliga Stoa som ett igenkännbart landmärke i den omgivande stadsstrukturen.



Kulttuurin kaupungintalo – Kulturens stadshus

Förslaget Kulturens stadshus utvecklar Stoa till en central kulturell mötesplats i Östra centrum där olika kulturer, aktiviteter och användare möts samt tillåts samexistera och interagera på ett naturligt sätt.

Den arkitektoniska lösningen bygger på att bevara Stoas igenkännbara karaktär och föra den in i nutiden. Tillbyggnadens skala och form passar naturligt in i omgivningen och gör byggnaden mer tillgänglig. Interiören betonar öppenhet, kontinuitet och en varm materialkänsla. Den nya entréhallen fungerar som en mötesplats som är öppen för alla och utgör en naturlig förlängning av Stoaparken in i byggnaden.

Byggnadens centrala utrymme består av den gamla och den nya entréhallen samt en inomhusgata som förbinder dem. Inomhusgatan fungerar som en länk genom byggnaden från Stoaplatsen till Stoaparken och erbjuder utrymmen för lärande, aktiviteter, avkoppling och uppträdanden samt olika typer av mötesplatser.

